ALTO PARAISO - PODER EXECUTIVO
Demonstrativo da Receita e da Despesa seqgundo as Categorias Econdémicas
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BALANCO GERAL - 2014
ANEXO 01/ 4.320

RECEITA

DESPESA

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
RECEITA INTRA-ORCAMENTARIA
REDUCOES DO FUNDEF
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEFICIT DO ORGAMENTO

23.522.657,22
3.242.796,68
1.674.306,80
478.175,06

18.127.378,68

(2.151.669,02)

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE PESSOAL

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

18.987.235,29
9.578.950,65

9.408.284,64
2.383.752,91

TOTAL 21.370.98820 TOTAL 21.370.988,20

RECEITAS DE CAPITAL 614.952,00 DESPESAS DE CAPITAL 3.530.840,92

OPERAGOES DE CREDITO INVESTIMENTOS 3.010.622,75

ALIENAGAO DE BENS INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS AMORTIZACAO DA DIVIDA PUBLICA 520.218,17

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 614.952,00 RESERVA DE CONTINGENCIA

RECEITA INTRA-ORGAMENTARIA

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL DEFICIT DO ORCAMENTO 2.915.888,92

SUPERAVIT DO ORGAMENTO CORRENTE

TOTAL 614.95200 TOTAL 614.952,00
RESUMO

RECEITAS CORRENTES 21.370.988,20 DESPESAS CORRENTES 18.987.235,29

RECEITAS DE CAPITAL
DEFICIT

TOTAL

614.952,00 DESPESAS DE CAPITAL

532.136,01 SUPERAVIT

22.518.076,21 TOTAL

3.530.840,92

22.518.076,21
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