

## **ALTO PARAISO - PODER EXECUTIVO**

## Demonstrativo da Receita e da Despesa segundo as Categorias Econômicas

RECEITA		DESPESA	
RECEITAS CORRENTES	23.522.657,22	DESPESAS CORRENTES	18.987.235,29
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.242.796,68	DESPESAS DE PESSOAL	9.578.950,65
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.674.306,80	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA	
RECEITA PATRIMONIAL	478.175,06	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.408.284,64
RECEITA AGROPECUÁRIA		SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	2.383.752,91
RECEITA INDUSTRIAL			
RECEITA DE SERVIÇOS			
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	18.127.378,68		
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA			
REDUÇÕES DO FUNDEF	(2.151.669,02)		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			
DÉFICIT DO ORÇAMENTO			
TOTAL	21.370.988,20	TOTAL	21.370.988,20
RECEITAS DE CAPITAL	614.952,00	DESPESAS DE CAPITAL	3.530.840,92
OPERAÇÕES DE CRÉDITO		INVESTIMENTOS	3.010.622,75
ALIENAÇÃO DE BENS		INVERSÕES FINANCEIRAS	
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA	520.218,17
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	614.952,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA			
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL		DÉFICIT DO ORÇAMENTO	2.915.888,92
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE			
TOTAL	614.952,00	TOTAL	614.952,00
	RES	SUMO	
RECEITAS CORRENTES	21.370.988,20	DESPESAS CORRENTES	18.987.235,29
RECEITAS DE CAPITAL	614.952,00	DESPESAS DE CAPITAL	3.530.840,92
DÉFICIT	532.136,01	SUPERAVIT	
TOTAL	22.518.076,21	TOTAL	22.518.076,21

ALAN GONÇALVES BARBOSA PREFEITO MUNICIPAL

ERNANDES LEITE DE MORAIS Chefe do Controle Interno

JOAO HELIO LIMA NETO CONTADOR/CRC-13444 - GO